

Toimintakertomus 2024

1. JOHDANTO.

Toimintavuosi 2024 oli Liperin Taimi Suunnistus ry:n yhdestoista itsenäisenä seurana. Seuramme merkittiin yhdistysrekisteriin 17.3.2014.

Toiminta poikkesi normaaleista vuosistamme siinä, että emme järjestäneet kilpailuja ladatessamme voimiamme kevään 2025 ponnistukseen, keskimatkan SM-kilpailujen järjestämiseen yhdessä Kalevan Rastin kanssa. Kuntosuunnistukset jatkuivat totutun kaltaisin järjestelyin ilman omatoimirasteja. Maakuntamme seurat toivat uutena tuotteena suunnistajille matalan kynnyksen kilpailut, Starttirastit. Seuramme toimi yhden tapahtuman järjestäjänä. Kuntorasteista saatavat tuotot ovat tasaisesti vähentyneet viimeisten vuosien aikana.

2. JOHTO- JA TOIMIHENKILÖT.

Puheenjohtajana jatkoi Risto Karjalainen, varapuheenjohtajana Tarja Klemetti, kokoussihteerinä Sointu Hyttinen sekä hallinto- ja talousvastaavan tehtävät hoiti Jaakko Hirvonen.

Johtokunnan jäsenistä Jaakko Hirvonen, Risto Karjalainen, Tarja Klemetti, Mervi Nissinen ja Jouni Rautasalo ovat liperiläisiä. Mika Antrela ja Maija Lipsanen asuvat Kontiolahdella sekä Sointu Hyttinen Joensuussa.

Toimintaa toteutettiin joustavasti kahdessa ryhmässä; kilpailu- ja kuntosuunnistustoiminnasta sekä omaisuudesta vastasivat Mika Antrela, Jaakko Hirvonen, Sointu Hyttinen ja Maija Martikainen (Lipsanen) sekä nuoriso- sekä kartta- ja valmennustoimintaa koordinoivat Risto Karjalainen, Tarja Klemetti ja Mervi Nissinen.

Seuran toiminnantarkastajana toimi Esko Keijonen varahenkilönään Jouni Hyttinen.

Jaakko Hirvonen toimi Savo-Karjalan Suunnistus ry:n toiminnantarkastajana ja osallistui Liperin kunnan liikuntatoimen järjestötyöryhmän työskentelyyn.

3. KOKOUKSET.

Seuran 10-vuotisvuosikokous pidettiin Käsämän vesiosuuskunnan toimitiloissa Lipstikassa 8.4.2024. Kokouksessa oli läsnä 11 äänioikeutettua jäsentä. Kokouksen puheenjohtajana toimi Jukka Hyttinen ja sihteerinä Sointu Hyttinen.

Johtokunta kokoontui toimintavuoden aikana kolme kertaa. Talkoita järjestettiin Liperin kunnan Kinttupolut-reitistön ylläpitämiseksi. Kaksikymmentä vuotta yhtäjaksoisesti jatkunut yhteistyö päättyi Liperin kunnan irtisanottua yhteistyösopimuksen.

Kauden päättäjäisissä 3.11.2024 Liperin kirkonkylän vierasvenesataman palvelurakennuksessa vuoden tulokkaana palkittiin Risto Vairinen ja Jokikatteen sponsoroimana nimettiin ikijäseneksi Risto Karjalainen. Puheenjohtaja ja sihteeri muistivat Vesa Haaralaa jälkikäteen Vesan saavuttaessa 80 vuoden iän.

4. JÄSENISTÖ.

Seurallamme oli perhe- ja ikijäsenet mukaan lukien 50 jäsentä (2023: 48), joista yksi on maksanut ainaisjäsenmaksun.

Toimintavuoden aikana seuraan hyväksyttiin kahdeksan uutta jäsentä.

5. VARSINAINEN TOIMINTA.

5.1. Harrastus-, koulutus- ja valmennustoiminta.

Suunnistusopastusta tarjottiin kaikille tarvitsijoille tiistairastien yhteydessä sekä Sointu ja Jukka Hyttisen partiolaisille järjestämässä opastustapahtumassa, johon osallistui 24 nuorta.

5.2. Kilpailu- ja kuntorastitoiminta.

Toukokuussa Sotkumassa järjestettyihin Starttirasteihin osallistui 47 henkilöä.

Toimimme kesän aikana kahdeksan kertaa (2023: 9) Joensuun seudun tiistairastien järjestäjänä.

Kuntosuunnistustapahtumissa kirjattiin yhteensä 716 (2023: 743) suoritusta. Järjestämiskertaa kohden osallistujia oli keskimäärin 90 henkilöä (2023: 82).

Sotkuman koulun ja Ylämyllyn yläkoulun oppilaat suunnistivat toukokuun aikana koulun lähimaastoon toteutetuilla radoilla.

Lakia-Jukolaan 15.-16.6.2024 Kauhavalla osallistuimme joukkueella Kasperi Karjalainen, Erno Aalto, Rasmus Karjalainen, Risto Karjalainen Jukka Hyttinen, Pekka Kärki ja Kristian Sotti sijoittuen 652. Venlojen viestiin osallistuneen joukkueen Emmi Nissinen, Mervi Nissinen, Tarja Klemetti ja Sointu Hyttinen loppusijoitus 817.

Am-kilpailuihin 2024 jäsenemme osallistuivat seuraavasti:

- Nurmeksien Seppojen järjestämälle AM-keskimatkan kisaan 20.7.2024 osallistuivat Jouni Rautasalo H45, Risto Vairinen H65, Mauno Lavikainen H85, Tarja Klemetti D50 ja Maija Martikainen (Lipsanen) D65. Mauno, Maija ja Tarja voittivat aluemestaruuden.
- Iisalmen Visan Am-pitkälle matkalle 24.8.2024 osallistuivat Pekka Kärki H45 ja Risto Vairinen H65. Risto oli kolmas.
- Am-viestissä 25.8.2024 Iisalmessa sarjassa H190 Juho Haaranen, Vesa Haarala ja Jaakko Hirvonen sijoittuivat toiseksi.

SM-kilpailuihin 2024 seuramme suunnistajat osallistuivat seuraavasti:

- SM-sprinttiin 11.5.2024 Espoossa osallistui Tarja Klemetti D50.
- Joutsenon Kullervon SM-pitkälle Ruokolahdella osallistuivat Risto Vairinen H65, Mira Vornanen (Makkonen) D40, Tarja Klemetti D50, Sointu Hyttinen D60 ja Maija Martikainen D65.
- SM-keskimatkalle Suonenjoella 14.9.2024 osallistuivat Mira Vornanen D40, Tarja Klemetti D50, Sointu Hyttinen D60 ja Maija Martikainen D65.
- SM-viestiin 15.9.2024 Suonenjoella osallistuivat Mira Vornanen, Tarja Klemetti ja Sointu Hyttinen D50 sarjaan.

WMOC 2024 (veteraanien MM-kilpailut) Turun seudulla 3.-9.8.2024 seuramme suunnistajat osallistuivat seuraavasti:

- sprinttiin Vesa Haarala (M80B), Jukka Hyttinen (M65C), Risto Karjalainen (M55A), Martti Sivonen (M80B), Aija Haapala (W60B), Hellevi Haarala (W75B) ja Sointu Hyttinen (W60B).
- keskimatkalle Vesa Haarala (M80B), Jukka Hyttinen (M65C), Risto Karjalainen (M55B), Esko Keijonen (M80B), Martti Sivonen (M80B), Aija Haapala (W60B), Hellevi Haarala (W75B) ja Sointu Hyttinen (W60B).
- pitkälle matkalle Vesa Haarala (M80B), Jukka Hyttinen (M65D), Risto Karjalainen (M55A), Esko Keijonen (M80B), Martti Sivonen (M80B), Aija Haapala (W60B), Hellevi Haarala (W75B) ja Sointu Hyttinen (W60B).

Seuramme jäsenet ovat osallistuneet kauden aikana myös kansallisiin (ml. rastiviikot) kilpailuihin 56 suorituksella.

Rankipisteissä seuramme suunnistajat saavuttivat seuraavat sijat ja pisteet:

Suunnistuksen seurarankissa sarjassa H45 **Erno Aalto** sija 204/pisteet 39,18 **II lk**; H70 **Juho Haaranen** 227/20,24 **III lk**; H65 **Jukka Hyttinen** 204/20,42 **III lk**; H50 **Risto Karjalainen** 255/28,68 **III lk**; H80 **Esko Keijonen** 109/12,76 **III lk**; H85 **Mauno Lavikainen** 33/11,49 **III lk**; H65 **Risto Vairinen** 37/43,55 **I lk**; D60 **Sointu Hyttinen** 81/25,70 **III lk**; D60 **Jaana Juntunen** 90/21,43 **III lk**; D50 **Tarja Klemetti** 120/31,62 **II lk**; D65 **Maija Martikainen** 23/40,30 **I lk** ja D40 **Mira Vornanen** 47/51,86 **I lk**.

Lisäksi kolme suunnistajaamme saivat rankipisteitä.

5.3. Tiedotustoiminta.

Tiedottamista tukee yhteistyö Kalevan Rastin kanssa sekä seuran ja Liperin Taimen yhteiset www-sivut, joita Tarja Klemetti on suunnistuksen osalta ylläpitänyt.

Ilmoituskanavana on hyödynnetty Karjalaisen ja Kotiseutu-uutisten maksuttomia muistilistoja. Iso merkitys on tapahtumistamme ilmoittaminen naapuriseuran KR:n kotisivuilla.

5.4. Suhdetoiminta.

Toimintavuoden aikana jatkui yhteistyö Kalevan Rastin, Selkien Sisun ja Joen Suunnan kanssa välinevuokrauksen merkeissä sekä Joensuun seudun viikkorastien järjestelyissä tulospalveluineen.

Tulevana haasteena on käynnissä laaja yhteistyö Kalevan Rastin kanssa SM-keskimatkan 2025 järjestämiseksi Outokummun Rikkarannalla.

Kuluneen vuoden vielä jatkunut yhteistyö Liperin kunnan kanssa Kinttupolut-reitistön ylläpidossa Pärnävaaralta Käsämään päättyi kunnan sopimuksen irtisanomiseen.

Mukana on oltu myös Liperin Kokkoveikkojen, Liperin kunnan sekä Ylämyllyn Yllätyksen järjestämissä tapahtumissa.

5.5. Kuntourheilutoiminta.

Seuramme on yhteistyössä Liperin Hiihtoseuran ja kunnan kanssa huolehtimassa lumettoman ajan Kinttupolut-reitistön käytettävyydestä ja reitin varrella sijaitsevien taukopaikkojen toimivuudesta. Kunta vastaa Pärnävaaran lähialueen talviaikaisesta käytettävyydestä pyöräilyyn ja lenkkeilyyn.

5.6. Karttatoiminta.

Risto Karjalainen uusi Kuoringan ja Honkalampi-Honkavaara alueiden kartat.

Viikkorastien karttoihin ratamestarit tekivät huomioita ja Risto tarkasti sekä päivitti muutokset karttoihin. Seuralle hankittu Ocad 2019 ohjelmisto on osoittanut tarpeellisuutensa useampaan kertaan.

5.7. Ratamestaritoiminta.

SSL:n ratamestarirekisteriin seurastamme oli rekisteröity toimintavuonna:

- Erno Aalto (31.12.2029), Jaakko Hirvonen (31.12.2027), Risto Karjalainen (31.12.2027) ja Risto Vairinen (31.12.2023).
- II lk Jukka Hyttinen (31.12.2027), Sointu Hyttinen (31.12.2027), Tarja Klemetti (31.12.2027), Mauno Lavikainen (31.12.2024) ja Maija Martikainen (31.12.2027).

6. TALOUDELLINEN TOIMINTA.

Seuramme tavoitteena on toiminnan edellyttämien varojen vuosittainen hankinta. Aikaisemmin hankittuja varoja käytetään harkitusti kehittämiseen tähtäävään toimintaan.

Talous on vahvalla pohjalla, vaikka pieni talkooporukka tuo varojen hankintaan omat haasteensa.

Talkootyönä on tehty sulan aikana Kinttupolut-reitistön tarkastusta kuukausittain sekä muita talkoita mahdollisuuksien mukaan.

Kunnan liikuntatoimelle on korostettu kartan olevan erinomainen ja edullinen liikuntapaikka kaikille kuntalaisille. Kehitystä kunnan taholta on tapahtunut koulukarttojen päivittäminen sekä Mobo-rastistojen luominen taajamien yhteyteen.

7. TULEVAISUUDEN NÄKYMÄT.

Seuramme aktiivinen, mutta ikääntyvä jäsenistö pystyy onnistuneiden kilpailujen järjestämiseen maasto-olosuhteissakin sekä osaa muidenkin tapahtumien toteutuksen. Tietotekniikkaa hyödynnetään mahdollisuuksien mukaan toiminnoissamme. Lisäresursseja olemme saaneet aikuissuunnistajien siirryttyä edustamaan seuraamme kilpailuissa.

Jatkuvana tavoitteenamme on tehostaa nuorten saamista toimintaan ja kouluttaa lisää osaavia ohjaajia ja ratamestareita.

Joensuun alueen seurojen kanssa tehtävällä yhteistyöllä saadaan lajille paremmat toimintaedellytykset kuin omista reviiereistä tiukasti kiinni pitämisellä. Yhteisellä markkinoinnilla ja palvelutuotteiden kehittämisellä vahvistamme myös taloutta.

Päiväkodeissa aloitettu ja ala-asteilla jatkuva lajin perusteiden opastaminen tuo toivottavasti jatkossa uusia nuoria ja perheitä lajin pariin. Yhteistyön käynnistäminen hiihtoa ja yleisurheilun kestävyyslajeja harrastaviin voisi tuottaa myös toivottua tulosta.